
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

542,180.6416,558,276.830.0016,558,276.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 16,558,276.830.0016,558,276.83 542,180.64IMPUESTOS MUNICIPALES

7,501,282.520.007,501,282.52 238,166.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
918,344.510.00 35,873.06Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 918,344.51

470,100.510.00 33,733.06470,100.5111.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

163,274.180.00 0.00163,274.1811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
12,487.080.00 0.0012,487.0811.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

134,978.760.00 400.00134,978.7611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 580.000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería

10,413.960.00 0.0010,413.9611.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
2,280.000.00 0.002,280.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
90,730.020.00 0.0090,730.0211.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
7,080.000.00 0.007,080.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 1,160.000.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.

2,745,667.310.00 58,523.65Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,745,667.31

291,767.800.00 14,559.00291,767.8011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,264.600.00 0.0010,264.6011.7.1.02.02.00 Almacenes
71,787.960.00 760.0071,787.9611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
83,035.620.00 4,611.6283,035.6211.7.1.02.05.00 Abarrotarías

115,869.170.00 0.00115,869.1711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
350,090.330.00 0.00350,090.3311.7.1.02.07.00 Depósitos
160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.02.08.01 Combustibles y Lubricantes

1,327.500.00 280.001,327.5011.7.1.02.08.02 Venta de Productos Quimicos para el Hogar
155,578.260.00 3,480.00155,578.2611.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 1,000.0015,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
271,064.560.00 1,130.47271,064.5611.7.1.02.12.01 Ferreteria Categoria 01
78,107.680.00 4,548.1278,107.6811.7.1.02.12.02 Ferreteria Categoria 02

126,333.820.00 4,060.00126,333.8211.7.1.02.13.01 Pulperia Categoria 01
296,320.280.00 6,984.00296,320.2811.7.1.02.13.02 Pulperia Categoria 02

8,268.000.00 160.008,268.0011.7.1.02.13.03 Pulperia Categoria 03
10,000.000.00 620.0010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
21,690.000.00 0.0021,690.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
7,110.000.00 0.007,110.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
600.000.00 1,150.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

30,000.000.00 1,160.0030,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
60,307.830.00 0.0060,307.8311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
40,000.000.00 720.4440,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

157,841.400.00 13,300.00157,841.4011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
13,852.500.00 0.0013,852.5011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

2,210,699.560.00 101,193.86Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,210,699.56

266,323.380.00 68,199.34266,323.3811.7.1.03.01.01 Transporte
12,795.000.00 1,820.0012,795.0011.7.1.03.01.02 Mototaxis
29,504.580.00 0.0029,504.5811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
22,049.940.00 9,430.5622,049.9411.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
50,000.000.00 33.3350,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,145.000.00 0.005,145.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
35,000.000.00 500.0035,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 800.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
86,700.570.00 0.0086,700.5711.7.1.03.20.00 Hospitales
4,882.500.00 0.004,882.5011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

23,571.600.00 1,666.6523,571.6011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 2,413.282,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

492,747.300.00 0.00492,747.3011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
29,989.290.00 4,240.0029,989.2911.7.1.03.26.00 Hoteles
16,989.900.00 0.0016,989.9011.7.1.03.28.01 Taller Mecanico
13,025.160.00 0.0013,025.1611.7.1.03.28.02 Talleres de Soldaduras
17,850.000.00 1,160.0017,850.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Ebanisteria
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13,319.640.00 0.0013,319.6411.7.1.03.28.04 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.05 Carwhas

15,000.000.00 999.3415,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
572,871.930.00 0.00572,871.9311.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
11,917.500.00 0.0011,917.5011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

85,508.870.00 6,178.0385,508.8711.7.1.03.40.00 Restaurantes
15,000.000.00 33.3315,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
42,754.440.00 800.0042,754.4411.7.1.03.43.00 Bares
25,920.000.00 800.0025,920.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
3,229.200.00 0.003,229.2011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

271,177.000.00 0.00271,177.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,213.380.00 1,060.0010,213.3811.7.1.03.48.00 Moteles
10,213.380.00 1,060.0010,213.3811.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
11,750.770.00 1,626.74Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 11,750.77

4,284.840.00 359.734,284.8411.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,618.480.00 361.684,618.4811.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,847.450.00 905.332,847.4511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

37,274.780.00 11,072.92Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 37,274.78

13,693.160.00 2,199.8713,693.1611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,974.720.00 2,411.057,974.7211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,606.900.00 6,462.0015,606.9011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,577,545.590.00 29,875.84Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,577,545.59

218,380.870.00 4,000.00218,380.8711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
177,638.020.00 1,900.00177,638.0211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,181,526.700.00 23,975.841,181,526.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
6,321,892.900.006,321,892.90 240,157.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,266,562.330.00 48,855.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,266,562.33

1,266,562.330.00 48,855.251,266,562.3311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,265,521.580.00 46,382.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,265,521.58

1,265,521.580.00 46,382.551,265,521.5811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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42,752.960.00 5,872.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 42,752.96

22,770.020.00 5,694.7422,770.0211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,982.940.00 177.9819,982.9411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

246,682.000.00 32,372.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 246,682.00

131,493.110.00 31,360.12131,493.1111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

115,188.890.00 1,012.50115,188.8911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,500,374.030.00 106,674.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,500,374.03

1,606,461.860.00 62,245.651,606,461.8611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,893,912.170.00 44,428.521,893,912.1711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
398,558.780.00398,558.78 34,439.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
291,360.080.00 30,203.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 291,360.08

291,360.080.00 30,203.61291,360.0811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,510.560.00 191.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,510.56

2,510.560.00 191.682,510.5611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

14,327.240.00 1,088.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 14,327.24

14,327.240.00 1,088.0014,327.2411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
90,360.900.00 2,956.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 90,360.90

90,360.900.00 2,956.2590,360.9011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
123,008.060.00123,008.06 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

81,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 81,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.240.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.24

0.240.00 0.000.2411.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1.980.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1.98

1.980.00 0.001.9811.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos
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42,005.840.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 42,005.84

42,005.840.00 0.0042,005.8411.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,213,534.570.002,213,534.57 29,417.72Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,212,734.570.00 29,417.72Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,212,734.57

85,245.000.00 0.0085,245.0011.7.6.01.03.01 Fibra Optica
60,000.000.00 29,417.7260,000.0011.7.6.01.03.02 Internet

2,067,489.570.00 0.002,067,489.5711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

506,760.893,906,386.980.003,906,386.98INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,906,386.980.003,906,386.98 506,760.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,906,386.980.003,906,386.98 506,760.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
125,925.000.00 7,270.03Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 125,925.00

125,925.000.00 7,270.03125,925.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
3,518,710.650.00 481,480.61Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,518,710.65

24,600.000.00 2,400.0024,600.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios
4,500.000.00 1,000.004,500.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios a Domicilio

21,000.000.00 0.0021,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
50,392.500.00 0.0050,392.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

339,295.960.00 13,719.12339,295.9612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
29,250.000.00 0.0029,250.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

164,853.560.00 13,235.00164,853.5612.5.99.02.20.01 Constancias
36,487.500.00 2,760.3936,487.5012.5.99.02.20.02 Solvencia Municipal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones
62,205.000.00 2,765.0062,205.0012.5.99.02.21.02 Cartas de Venta
3,373.750.00 0.003,373.7512.5.99.02.22.01 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 8.002,000.0012.5.99.02.22.02 Folios de libros
8,400.000.00 5,200.008,400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
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60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,344,135.630.00 51,151.431,344,135.6312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

166,316.990.00 6,046.86166,316.9912.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
81,652.260.00 513.3381,652.2612.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
5,000.000.00 513.345,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

42,000.000.00 0.0042,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
5,000.000.00 2,000.005,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

88,597.500.00 1,120.0088,597.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

16,500.000.00 400.0016,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
900,000.000.00 375,248.14900,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
28,500.000.00 2,500.0028,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,650.000.00 900.004,650.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

261,751.330.00 18,010.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 261,751.33

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
194,338.830.00 16,960.25194,338.8312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
21,912.500.00 50.0021,912.5012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

34,500.000.00 1,000.0034,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

211,924.702,244,469.440.002,244,469.44VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,244,469.440.002,244,469.44 211,924.70VENTA DE SERVICIOS

2,244,469.440.002,244,469.44 211,924.70Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
250,882.500.00 58,124.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 250,882.50

250,882.500.00 58,124.50250,882.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,026,707.820.00 110,202.23Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,026,707.82

862,149.950.00 47,747.57862,149.9515.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
43,950.000.00 4,500.0043,950.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones Agua Potable
70,531.700.00 5,504.6670,531.7015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
49,076.170.00 11,000.0049,076.1715.2.19.02.02.02 Conexiones Alcantarillado Sanitario
1,000.000.00 41,450.001,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

04:15 p.m.
02/05/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KENDY.OSORIO

Pagina: 6 de 8

MACUELIZO, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2023

6 de 802/05/2023 04:15:20 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,223.440.00 1,767.46Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 15,223.44

14,509.940.00 1,500.0114,509.9415.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
713.500.00 267.45713.5015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
99,973.200.00 9,728.75Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 99,973.20

94,820.000.00 8,085.1194,820.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,153.200.00 1,643.645,153.2015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
851,682.480.00 32,101.76Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 851,682.48

807,820.600.00 26,501.76807,820.6015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
43,861.880.00 5,600.0043,861.8815.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.00127,950.000.00127,950.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 27,950.000.0027,950.00 0.00ALQUILERES

5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
22,950.000.0022,950.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
22,950.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 22,950.00

22,950.000.00 0.0022,950.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,074,775.885,310,554.561,404,072.163,906,482.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,310,554.561,404,072.163,906,482.40 1,074,775.88TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,310,554.561,404,072.163,906,482.40 1,074,775.88Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,310,554.561,404,072.16 1,074,775.88Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,906,482.40

5,310,554.561,404,072.16 1,074,775.883,906,482.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,964,138.8322,913,218.267,287,288.6615,625,929.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,715,218.267,089,288.6615,625,929.60 7,846,534.83TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,715,218.267,089,288.6615,625,929.60 4,299,103.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,242,218.265,616,288.66 4,299,103.54Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,625,929.60

21,242,218.265,616,288.66 4,299,103.5415,625,929.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Transferencia por Reembolso de fondos de emergencia Tormenta Julia.
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1,473,000.001,473,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,473,000.001,473,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia por Reembolso de fondos de emergencia Tormenta Julia.
0.000.000.00 3,547,431.29Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 3,547,431.29Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 3,547,431.290.0022.1.2.01.01.02 Modelo Descentralizado de Salud
22.3.0.00.00.00 160,000.00160,000.000.00 79,604.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

160,000.00160,000.000.00 79,604.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
160,000.00160,000.00 79,604.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.01.02 Donacion para construcción de Aula Escuela Colonia El Paraíso Aldea Chiquila
160,000.00160,000.00 79,604.000.0022.3.3.01.01.03 Donación para proyecto Construcción Aula Escuela Colonia El Paraíso Aldea 

Chiquila
22.4.0.00.00.00 38,000.0038,000.000.00 38,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

38,000.0038,000.000.00 38,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
38,000.0038,000.00 38,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

38,000.0038,000.00 38,000.000.0022.4.2.01.01.02 Donación Azucarera Chumbagua 
0.0020,677,759.6020,677,759.600.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 20,677,759.6020,677,759.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
20,677,759.6020,677,759.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

2,732,133.822,732,133.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,732,133.822,732,133.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
17,945,625.7817,945,625.78 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,519,082.927,519,082.92 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia para Gobierno Local Inversion
10,187,651.7910,187,651.79 0.000.0023.7.2.02.01.03 Modelo Descentralizado de Salud

14,945.0614,945.06 0.000.0023.7.2.02.01.04 Donación de Embajada de Japón
223,946.00223,946.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 Donación Human Agenda

0.010.01 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 20/04/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,299,780.9471,738,615.6742,369,495.25TOTAL: 29,369,120.42

Fecha Inicio: 20/04/2023
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